

32 tys. wniosków z programu Aktywny Rodzic w Wielkopolsce

Od 1 października rodzice złożyli blisko 317 tys. wniosków o świadczenia z programu Aktywny Rodzic, co objęło ponad 322 tys. dzieci. Z terenu Wielkopolski takich wniosków wpłynęło prawie 32 tys. Najpopularniejszym świadczeniem jest "Aktywnie w żłobku", dalej „Aktywni rodzice w pracy”, a najmniejszym zainteresowaniem cieszy się świadczenie „Aktywnie w domu”.

Od 1 października trwa nabór wniosków do programu Aktywny Rodzic, który obejmuje trzy świadczenia: "Aktywni rodzice w pracy", "Aktywnie w żłobku" i "Aktywnie w domu" dla rodziców dzieci od 12. do 35. miesiąca życia.

Najpopularniejszym świadczeniem jest „Aktywnie w żłobku”. O ten rodzaj wsparcia złożyono prawie 156 tys. wniosków (w Wielkopolsce – prawie 15 tys.). Na świadczenie „Aktywni rodzice w pracy” wpłynęło ponad 84 tys. wniosków (w Wielkopolsce ponad 9 tys.), a na „Aktywnie w domu” prawie 77 tys. wniosków (w Wielkopolsce – niespełna 8 tys.) - mówi Marlena Nowicka – rzeczniczka prasowa ZUS w Wielkopolsce.

Rodzic może złożyć wniosek o przyznanie świadczenia wyłącznie przez internet. Ma do wyboru jeden z czterech kanałów wnioskowania. Są to: platforma PUE ZUS (eZUS), aplikacja mobilna mZUS, bankowość elektroniczna i portal Emp@tia. Najbardziej popularny jest kanał PUE ZUS – tą drogą wpłynęło prawie 74 proc. wniosków.

Aktywni rodzice w pracy

O świadczenie „aktywni rodzice w pracy” mogą wystąpić rodzice i opiekunowie, którzy są aktywni zawodowo. Obejmie dzieci od 12 do 35 miesiąca życia, które nie chodzą do żłobka, przedszkola, klubu dziecięcego i nie są pod opieką dziennego opiekuna. Świadczenie wyniesie 1500 zł miesięcznie na dziecko lub 1900 zł, jeżeli maluch ma odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności.

Aktywnie w żłobku

Na dzieci, które uczęszczają do żłobka, klubu dziecięcego lub są pod opieką dziennego opiekuna, przysługuje świadczenie „aktywnie w żłobku”. To wsparcie zastępuje tzw. żłobkowe. To korzystna zmiana, bo „żłobkowe” wynosiło do 400 zł miesięcznie. Nowe świadczenie pokrywa koszty do 1500 zł miesięczne. A w przypadku dziecka z odpowiednim orzeczeniem o niepełnosprawności kwota dofinansowania wynosi nawet 1900 zł. Świadczenie pokrywa czesne, bez kosztów wyżywienia.

Aktywnie w domu

Trzeci rodzaj świadczenia to „aktywnie w domu”. Przysługuje na każde dziecko w rodzinie, w wieku od 12 do 35 miesiąca życia. Zastępuje dotychczasowy rodzinny kapitał opiekuńczy, ale w odróżnieniu od RKO obejmuje także pierwsze dziecko. Świadczenie wynosi po 500 zł miesięcznie. Szczególna kwota do wykorzystania na jedno dziecko, w okresie od 12 do 35 miesiąca życia dziecka, wynosi 12 tys. zł.

W danym miesiącu na dziecko można pobierać tylko jeden rodzaj świadczenia z programu „Aktywny rodzic”. Można jednak zastąpić jeden rodzaj wsparcia drugim, na przykład, gdy zmieni się sytuacja zawodowa rodzica.

Pierwsze wypłaty rodziców z programu planowane są na przełomie listopada i grudnia.

